* Lupus de Almeyda, der zweite der Bevollmächtigten König Alfonsos. 
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facit. verum, ut sciatis,1 quo pacto me gero in legatione, mitto 
cum presentibus copiam litterarum mearum, quas eidem Salz-
burgensi rescripsi." non est mea intentio, vel sibi vel alteri 
cuipiam inferre gravamen. utinam sciret vestra2 sapientia, que 
a me gesta sunt omnia, inveniretis,8 me parce usum auctori-
tate et non nisi vehementer requisitum. utcunque sit, non est, 
cur multa faciam verba, quando hac me legatione brevi spo-
liare curabo. multa me scripta ex Senis vocant, nisi redeo 
cito domum* omnia mea ruunt, labitur domus, agri vastantur,5 

arescunt vinee, populus omnis mihi maledicit, necessarii mei 
nequeunt absentiam meam diutius tolerare. ob has causas de-
crevi lapsa estate petere licentiam a cesare saltem ad tempus. 
spero me illam habiturum ad 6 menses, si non longiorem. tunc 
cessabit legatio mea, quamvis etiam nunc quoad exercitium 
cessat, nisi quod nudius tertius rogante cesare abbati Runens^ 
ecclesiolam quandam consecravi, de qua puto rumorem audieri-
tis,c quia archidiaconus de Grauelino" pretendit se lesum. sed 
abbas habet licenciam sedis apostolice, itaque non curo suas 
querimonias. hec de legatione sint dicta, puto ante tres men
ses esse apud vestram reverendissimam ^atemitatem1 et de his 
atque aliis loqui latius. nam Senas petiturus necessario prius 
Romam veniam, quia Florentia non patet iter. tunc quoque 
videbo, si tantam ex collegio sacro merui gratiam, ut annate 
possim oneribus liberari, quamvis audio aliquos esse, qui me 
hoc indignum beneficio dicunt, quia cum Basiliensibus non 
perseveravi in adversitatibus; quasi melius sit in malo per-
manere quam ab illo recedere. et illi fortasse, qui hec locutus 
est, ita contigit. nam perseverasse sibi auctio dignitatis fuit, 
aliis vero paupertatis et miserie cumulus. sed de hoc presens 
loquar. de meo familiari absolvendo nunquam merui habere 
responsum. video non esse necesse, me repetere, quod non 
libenter auditur. qui nihil petit, nunquam repulsum patitur. 
hoc me deinceps remedio uti oportebat, si nolo gravis mihi 
ipsi et amicis esse, scripsistis8 expectare vos9 pacem sancti 

1 scias. — J tua. — 3 invenires. — * Senas. — 5 deseruntur. — 6 audies. 
— ' apud te. — 8 scripsisti. — 9 te. 

" Vgl. Brief Nr. 66. — b Es handelt sich um die St. Ulrichskapelle am 
Ulrichsberg bei Reun; vgl. A. Weiß, Aeneas Silvias Piccolomini, S. 284. — 
° Erhard Kornmetz, Pfarrer in Oratwein; vgl. Weiß, a. a. 0. 
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Georgii. at ego jam diu scripsi, res esse mutatas, dilatio re-
cepta fuit ad festum sancti Johannis Baptiste. sed neque tunc 
consumata res est neque pacem neque bellum liabemus. Australes 
pacis cupidi sunt, Hungari contra, sed his quoque datum est, 
quod agant. Axamit Bohemus cum quinque, ut ajunt, milibus 
latronum Hungariäm ingressus aliqua castra cepit, munitiones 
edificavit, spolia multa abduxit conflixitque resistentes Hunga-
ros. ejus causa indixit rex Ladislaus exercitum famamque 
fecit, velle se ire adversus hostes. at Australes noluerunt, ut 
erant jussi, exercitum cogere. misit tarnen rex mille de suis 
Australibus in Hungariäm, ipse cum sua curia jam intrare 
debet Moraviam, deinde ad festum Michaelis ait, se velle1 ire 
Pragam coronamque accipere, quod Bohemis tardum. videtur, 
maxime Catholicis, quibus Georgiconis imperium grave est. do
minus de Rosis jam egre fert, preferri sibi Georgium; putabat 
enim, quia in campo contra Novam civitatem fuit, totam sibi 
Bohemiam committi debere. sed Ladislaus ab eo regnum reci-
pere vult, qui potest dare; itaque Georgius omnia potest. nunc 
minores ex Praga depulsi sunt, ut sperent Catholici sub novo 
rege novas invenire mutationes. Pruteni de ordine" hie sunt 
agitaturi Judicium cum adversariis de liga, sed alia pars abest. 
nam legati venientes in Moravia cum multis bonis capti sunt 
neque adhuc dimissi, quamvis rex Ladislaus, sub cujus fide 
miseri deeepti sunt, ad eorum liberationem vehementer inten-
dat. hec habui, que modo scriberem. cupio recommendari 
domino nostro sanetissimo, ad cujus pedes cito me presentare 
decrevi, visitaturus2 semel suam semetitatem, antequam moriar. 
valete3 in domino optime. ex Grez, die 10. julii 1453. 

I Ursprünglich folgte intrare. — ' Ursprünglich non tarnen molestaturus 
suam sanetitatem sed visitaturus. — 3 vale. 

II Die Vertreter des Deutschen Ordens waren Bischof Franz von Ermland, 
der Oberstspittler Heinrich Reuß von Plauen, der Vogt von Leipe, Georg 
von Eglofstein, der ermländische Domherr und Rat des Hochmeisters, 
Lorenz Blumenau; ah Redner des Ordens waren Dr. Peter Knorr und 
Gregor Heimburg gewonnen. Die gezwungene Abwesenheit der Städte
vertreter benutzten die Abgesandten des Ordens, um den Hof möglichst für 
sich zu gewinnen; besonders K. Ladislaus und Johann Giskra waren 
ihnen gewogen (Voigt, Geschichte Preußens 8, 302—306). 
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108. 

Bischof Eneas an Stefano Caccia di Fara in Born; Graz, 
12. Juli 1453. Politische Neuigkeiten; Gerüchte über den Fall 

Konstantinopels. 
Aus Vindoh. 3389, Bl. 123; eigenhändig. Weiß Nr. 51, Voigt 245. 

Domino Stefano de Novaria.1 

Venerabilis et eximie doctor post salutes plurimas.2 gra-
tissime mihi fuerunt littere tue, quas novissime ad me scripsisti. 
res enim Italie ex illis intellexi, que prius incognite mihi fue-
rant. legi eas imperiali majestati non sine tua commendatione 
et laude, rogo in eo scribendi officio perseveres; sie enim et 
cesari rem gratam facies, nam qui ad verum atque ad ordi-
nem res Italas nobis scribat preter te nemo est. alii somniando 
scribunt, tue littere vigilantis hominis sunt, sed aeeipe nunc 
vicem meam, non tarnen equalem, nam tibi par esse non pos-
sum. habeto tarnen ex me aliqua. pax, que ratificari debuit, 
adhuc pendet neque bellum est neque pax vera, silent tarnen 
inter nos arma. causa est, quoniam Australes cupidi pacis 
sunt, Hungari contra, rex Ladislaus, puer et aneeps, quid 
agat in tanto negocio nescit, subsistit igitur neque bello neque 
paci respondet. nos quoque silemus, quoniam castra possidemus, 
neque provocabimus adversarios, etiam si mille annis taceant. 
Hungaris tarnen3 novum flagellum supervenit: Axamit, homo 
Bohemus, cum 5000 latronum Hungariam infestans, adversus 
quem Hungari profecti sepe prostrati sunt, nunc major appara-
tus in eos fit. rex quoque ex Austria mille mittit eo milites 
fuitque intentionis, per se ipsum in exercitum ire. postea 
mutavit propositum, quia Australes noluerunt consentire in 
exercitum comparandum, timentes, ne id3 fieret contra impera-
torem sub colore Axamit. ipse vero rex in Moraviam modo 
proficiscitur, deinde ad festum Michaelis ingredi Bohemiam de-
crevit. provincia illa suo more nutat, Catholici solito magis 
vexantur, deus illa negocia respiciat. hie habentur nova horri-
bilia de perditione Constantinopolis, que utinam falsa sint!